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Krótka notatka o ERNEŚCIE HEMIGWAYU 

 

Ernest Hemingway urodził się 21 lipca 1899 roku w Stanach Zjednoczonych. Pierwsze próby 

literackie podejmował jeszcze w szkole. W 1918 roku znalazł się na froncie włoskim i został 

postrzelony. Była to pierwsza z jego niezliczonych podróży. 

Po wojnie wrócił do USA i rozpoczął pracę jako dziennikarz w piśmie „Toronto Star”, ale 

niedługo potem udał się do Paryża, gdzie postanowił zamieszkać. Nadal pracował dla 

wspomnianej gazety, przysyłając artykuły między innymi z: Francji, Niemiec, Włoch, 

Hiszpanii, Turcji. Po okresie ciągłych podróży zamieszkał na Florydzie ze swoją drugą żoną 

(pierwszą poznał w redakcji „Toronto Star”). 

Gdy w 1936 roku wybuchła wojna domowa w Hiszpanii, udał się tam jako korespondent 

wojenny. Pod wpływem przeżyć z tego okresu napisał jedną ze swoich najbardziej znanych 

powieści pt.: „Komu bije dzwon”. W 1940 roku ożenił się po raz trzeci. W 1941 pracował jako 

korespondent na Dalekim Wschodzie. Potem przyszedł okres trzyletniego odpoczynku od 

długich i dalekich podróży w Hawanie na Kubie. W 1944 roku jako jeden z pierwszych 

przechadzał się ulicami wyzwolonego spod panowania nazistów Paryża 

W latach 50. wiele razy odwiedzał Afrykę spędzając czas na safari. W 1952 roku ukazało się 

prawdziwe arcydzieło literackie Hemingwaya – „Stary człowiek i morze”. Dwa lata 

później pisarz został uhonorowany Nagrodą Nobla. Ostatnie lata życia spędził w Ketchum w 

stanie Idaho (Stany Zjednoczone). 

2 lipca 1961 roku popełnił samobójstwo. Do dzisiaj nie udało się ustalić  przyczyny tak 

dramatycznego kroku Hemingway'a. 

Całego jego życie było niezwykle burzliwe. Na własne oczy oglądał dwie wojny światowe i 

wojnę domową w Hiszpanii, wiele podróżował, otarł się o paryską cyganerię artystyczną, a 

wszystkie te wydarzenia odcisnęły piętno na jego twórczości. Hemingway fascynował się 

baseballem, corridą, boksem, łowieniem ryb, spędził też wiele godzin pośród afrykańskiej 

przyrody. 
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